
1Gazeta Świerczowska, nr 1 (styczeń 2017) 

Szczęśliwego Nowego Roku, 
zdrowia, spokoju i spełnienia marzeń

dla wszystkich mieszkańców  Świerczowa
Życzą 

Sołtys i Rada Sołecka
Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świerczów

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerczowie
Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich
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Budujemy naszą mała ojczyznę Świerczów

Skład Rady Sołeckiej: 

Dariusz Tabisz (sołtys),

Janusz Chorążak, 

Izabela Karkut, 

Marek Krakowski,

Roman Kusik, 

Dariusz Opaliński, 

Jacek Suszek, 

Łukasz Szymański, 

Józefa Zawodnik. 

Spotkanie Seniorów ze Świerczowa

 W sobotę 8 stycznia 2016 roku w Świetlicy Wiejskiej odbyło się spotkanie opłatkowe, w którym 
uczestniczyli najstarsi mieszkańcy naszej wioski. 

W spotkaniu uczestniczyli także przedstawi-
ciele lokalnych Władz samorządowych. Burmistrz 
Miasta i gminy Kolbuszowa inż Jan Zuba, Przewod-
niczący Rady Miejskiej Krzysztof Wilk, Poseł na 
Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, Proboszcz Parafii 
pw. Św. brata Alberta, Dziekan Jan Pępek. Uroczy-
stość przygotowała Rada Sołecka, a  poczęstunek 
Koło Gospodyń Wiejskich. Część artystyczną wy-
pełniło Przedstawienie kolędnicze przygotowane 
przez świerczowską grupę teatralną.

Wystąpili:

• gospodarz Tadeusz Perlicki, 
• gospodyni Elżbieta Kobylska, 
• halabardnik Dariusz Tabisz, 
• żyd Janusz Tokarz, 
• dziad Arek Jurkowski, 

• herod Andrzej Sokalski, 
• żołnierze Tomasz Karkut i Patryk Tokarz, 
• Anioł Krystyna Tokarz, 
• śmierć Krystian Cisło, 
• turoń Marek Krakowski, 
• Święty Józef Wojciech Machowski, 
• Maria Martyna Kłodowska,
• trzej królowie Roman Kusik, Mariusz Wilk, 

Bartosz Krupa, 
• Pastuszkowie Jakub Sokalski, Wojtek Kar-

kut Krystian Sokalski, Bartek Wilk, 
• aniołki Karolina Cisło, Julia Jurkowska 
• strażak Łukasz Czachor 

• Tekst Janusz Tokarz, 
• Kostiumy Krystyna Tokarz,
• Reżyseria Izabela Karkut
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Nowe Władze Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerczowie

 W dniu 6 lutego 2016 roku odbyło się zebranie sprawozdawczo - wyborcze OSP w Świerczowie.

 Wybrano nowy Zarząd w składzie: 

• Dariusz Opaliński – prezes 
• Artur Karkut - Naczelnik, wiceprezes, 
• Witold Noga - wiceprezes, 
• Michał Kobylski – sekretarz, 
• Stanisław Gazda – gospodarz, 
• Grzegorz Maciąg – skarbnik, 
• Tomasz Karkut - członek zarządu.

Podziękowano za dotychczasową pracę dla 
miejscowej Straży Pożarnej poprzedniemu Zarzą-
dowi i Prezesowi Janowi Stobierskiemu. Wśród licz-
nie przybyłych druhów strażaków, należy wymienić 
Prezesa Honorowego, wieloletniego Prezesa OSP 
w Świerczowie Tadeusza Nogę. Sołtys i Rada Sołec-
ka składają gratulacje nowo wybranym Władzom 
i życzą dobrej współpracy i budowy nowej remizy.

Dzień Kobiet na Świerczowie

Po wielu latach zostało wznowione 
spotkanie z okazji Dnia Kobiet. W świetlicy 
wiejskiej, w dniu 6 marca 2016 roku, zgro-
madziła się zaskakująca liczba Pań z naszej 
miejscowości. W  spotkaniu uczestniczyli 
także zaproszeni goście. Brakowało właści-
wie miejsca na występy artystyczne. Pomi-
mo braku sceny i miejsca młodzież z naszej 
wioski zagrała rewelacyjnie.

W przedstawieniu kabaretowym w różne role 
wcielili się: Świerczowskie Słowiki Mirosław Marut, 
Łukasz Czachor, Tomasz Karkut, Krystian Cisło, 
Albert Czachor, Roman Czachor. Śpiew „Być kobie-
tą” i „Gdzie ci mężczyźni” Marcelina Karkut. Śpiew 
„Pastwisko” i „Ragazzo da Napoli” Jerzy Pawłowski.

Przedstawienie o sierotce Marysi: tekst napi-
sał Janusz Tokarz, stroje przygotowała Krystyna To-
karz Narrator Krystyna Tokarz Marysia Arkadiusz 
Jurkowski, Mąż Roman Kusik. Krasnoludki: Bartosz 
Krupa, Wojciech Karkut, Mirosław Marut, Patryk 
Tokarz, Krystian Cisło, Tomasz Karkut, Roman 
Czachor.

Randka w  ciemno: Arab - Łukasz Czachor, 
Gertruda - Paulina Karkut, Lodzia - Tomasz Karkut, 
Mariolka - Martyna Kłodowska. 

Fotografie: Elżbieta Babula Tabisz.
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Powstało Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świerczów

Zebranie założycielskie Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świerczów odbyło się w  dniu 22 kwietnia 
2016 roku w świetlicy wiejskiej w Świerczowie. 

Stowarzyszenie zostało założone 
przez 25 członków założycieli, głównie 
młodych mieszkańców Świerczowa, któ-
rzy chcą aktywnie działać dla Świerczowa.

Stowarzyszenie jest dobrowolnym, 
samorządnym, trwałym zrzeszeniem 
mającym na celu rozwój gospodarczy 

infrastrukturalny, kulturalny, sportowy 
i społeczny wsi Świerczów.

Prezesem Stowarzyszenia Rozwo-
ju Wsi Świerczów został Roman Kusik. 
Wiceprezesem została Krystyna Tokarz, 
na stanowisko Sekretarza wybrano Do-
rotę Terlaga, Skarbnikiem został Janusz 

Chorążak, a  Członkiem Zarządu An-
drzej Sokalski. 

Skład Komisji Rewizyjnej: Prze-
wodnicząca Halina Margańska oraz 
członkowie Dariusz Opaliński i Dariusz 
Tabisz.

Świerczów ma przyszłość

Rozmowa z Dariuszem Tabiszem  Sołtysem wsi Świerczów.

Proszę aby się Pan przedstawił. 
Co zadecydowało o tym, że podjął się 
Pan objąć tę funkcję?

Nazywam się Dariusz Tabisz, lat 
44, żonaty, dwoje dzieci, wykształcenie 
wyższe. Interesuję się pszczelarstwem 
i fotografią. Zawsze lubiłem udzielać się 
społecznie, dlatego stwierdziłem, że jest 
to dobry moment na to, aby podjąć się 
funkcji Sołtysa i  podjąć działania dla 
rozwoju naszej wsi. 

Jak się Panu współpracuje 
z Urzędem Gminy w Kolbuszowej?

Wszelkie pomysły i  inicjatywy 
społeczne zarówno moje, Rady Sołec-
kiej,  jak i mieszkańców naszej wsi przez 
władze gminy są przyjmowane pozytyw-
nie. Ze względu na ograniczone gminne 
możliwości finansowe nie wszystko re-
alizowane jest tak szybko jakbyśmy so-
bie tego życzyli. W ciągu tych dwóch lat 
w których jestem Sołtysem dzięki dobrej 
współpracy z  Urzędem Gminy w  Kol-
buszowej udało się przeprowadzić kilka 
inwestycji które wpłyną na rozwój naszej 
miejscowości. Są to m.in.  zakup samo-
chodu dla jednostki OSP w Świerczowie, 
przygotowanie terenu i  zasianie trawy 
pod boisko do piłki nożnej dla dzieci 
i  młodzieży,  wykonanie parkingu dla 
samochodów wzdłuż ogrodzenia przy 
byłej  szkole, remont budynku magazy-
nowego na terenie byłej szkoły i  wiele 
innych drobnych działań jak postawie-
nie znaków, lustra, bieżące naprawy dróg 
i montaż tablic ogłoszeniowych. 

Kiedy obejmowałem funkcję Soł-
tysa priorytetową sprawą dla mnie i dla 

wsi było i  jest wybudowanie budyn-
ku wielkofunkcyjnego w  Świerczowie. 
Na dzień dzisiejszy mamy zapewnio-
ne w  budżecie gminy środki finansowe 
w  wysokości 25000 złotych na doku-
mentację i projekt tego budynku. 

Bardzo dziękuję Panu Burmistrzo-
wi Janowi Zubie, Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej  Panu Krzysztofowi Wil-
kowi, Radnemu Krzysztofowi Kluzie za 
pomoc i dobrą współpracę.

Jak układa się współpraca z Miej-
skim Domem Kultury w Kolbuszowej?

Miejski Dom Kultury prowadzi 
świetlicę dla dzieci i  młodzieży w  bu-
dynku byłej szkoły. Organizowane są 
zajęcia w okresie ferii i wakacji. Ponadto 
codziennie po zajęciach szkolnych dzie-
ci mogą korzystać z  komputerów, grać 
w tenisa stołowego oraz piłkarzyki.

We współpracy z  MDK organi-
zowane są spotkania integracyjne dla 
mieszkańców z okazji Dnia Kobiet, Dnia 
Dziecka, Spotkanie opłatkowe dla Se-
niorów i  Festyn Rodzinny pod Grzyb-
kiem. Dzięki dużemu zaangażowaniu 
Rady Sołeckiej, KGW Świerczowianki 
i OSP w Świerczowie udaje się pokonać 
wszystkie trudności związane z  organi-
zacją tych imprez.

Duże podziękowania składam dla 
Dyrektora Wiesława Sitki i  pracowni-
ków MDK Kolbuszowa za zrozumienie 
i pomoc w organizacji w/w spotkań dla 
mieszkańców Świerczowa.

Jakie inwestycje i  rozwiązania 
planowane są w naszej wsi?

Budżet Sołectwa Świerczów na 
2017 rok wynosi 6615 złotych. Na  Ze-
braniu Wiejskim, które odbędzie się 
w  lutym mieszkańcy zadecydują na co 
przeznaczymy powyższe środki. Potrzeb 
jest wiele, będziemy realizować najważ-
niejsze z nich.

Najważniejszą inwestycją, na któ-
rą mieszkańcy czekają od wielu lat jest 
budowa budynku wielofunkcyjnego 
lub rozbudowa byłej szkoły z  przezna-
czeniem na budynek wielofunkcyjny. 
W  budynku tym swoją siedzibę będzie 
miała Ochotnicza Straż Pożarna, Koło 
Gospodyń Wiejskich i Sołtys. Będzie też 
większa sala w której będą organizowane 
spotkania dla mieszkańców. Będzie to 
takie centrum życia społecznego. 

Od wielu lat nie funkcjonuje szko-
ła, dzieci ze Świerczowa są dowożone 
do Kolbuszowej i Cmolasu. W budynku 
tym pod patronatem MDK Kolbuszowa 
będzie prowadzona świetlica z  różnymi 
zajęciami dla dzieci.
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Jak Pan ocenia atmosferę 
w  Świerczowie i  jak współpracuje się 
z mieszkańcami?

Atmosfera w  naszej miejscowo-
ści jest bardzo dobra. Wiele ludzi jest 
chętnych do współpracy. Bardzo dobrze 
układa się współpraca z  Radą Sołecką, 
Kołem Gospodyń Wiejskich i  Straża-
kami z  OSP. Bardzo dobrze układa się 
również współpraca z miejscowymi fir-
mami, które chętnie pomagają w organi-
zacji imprez plenerowych. Dlatego wy-
szedłem z propozycją, aby powstało Sto-
warzyszenie Rozwoju Wsi Świerczów. 
Myślę, że dobra współpraca wszystkich 
podmiotów doprowadzi do wymiernych 
korzyści w przyszłości.

Czy udaje się Panu dotrzeć z in-
formacją do mieszkańców, gdzie tej in-
formacji szukać?

Od samego początku prowadzę 
stronę informacją dla mieszkańców 
w  internecie. Adres strony to https://
www.facebook.com/solectwo.swier-

czow. Strona ta jest pozytywnie odbiera-
na i cieszy się dużym zainteresowaniem. 
Ponadto do mieszkańców wysyłane są 
wiadomości sms. 

W kilku miejscach w naszej miej-
scowości zostały ustawione nowe tablice 
informacyjne.

Został Pan również Prezesem 
Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu 
Kolbuszowskiego, jakie zadania stoją 
przed Panem?

Stowarzyszenie Sołtysów Powiatu 
Kolbuszowskiego skupia sołtysów na-
szego powiatu. Stowarzyszenie opiera 
swoją działalność na pracy społecznej 
członków. Celem stowarzyszenia jest 
m.in reprezentowanie i  obrona wspól-
nych społecznych i prawnych interesów 
Sołtysów i sołectw.

Jakie ma Pan założenia, plany, 
a może nawet marzenia na przyszłość 
dotyczące Świerczowa?

Podstawowym zadaniem na naj-
bliższe lata jest budowa budynku wie-
lofunkcyjnego dla mieszkańców naszej 
miejscowości. Nie będzie to zadanie ła-
twe, ale jestem przekonany, że z pomocą  
mieszkańców osiągniemy powyższy cel. 
Niewątpliwie dużym wyzwaniem będzie 
w przyszłości budowa chodnika wzdłuż 
całej drogi przebiegającej przez wieś. 

Musimy wziąć również pod uwa-
gę remont i  budowę drogi w  kierunku 
Nowej Wsi przy pierwszych numerach 
naszej miejscowości.

Życzę wszystkim mieszkańcom 
Świerczowa Wszystkiego Dobrego 
w Nowym  Roku 2017. Niech w Nowym 
Roku świat będzie dla Was pełen ciepła, 
radości, a w Waszych Domach niech ni-
gdy nie zabraknie miłości i zrozumienia.

Sołtys Świerczowa Dariusz Tabisz

Potrzebne konsultacje społeczne dotyczące budowy  
remizy i budynku wielofunkyjnego

Istnieje realna możliwość budowy budynku wielofunkcyjnego w Świerczowie. Projekt jest obecnie 
szeroko dyskutowany wśród mieszkańców.

Wynikają z dyskusji 2 tematy. Pierwszy doty-
czący zasady organizacji imprez w  świetlicy, która 
jest w  zarządzaniu i  finansowana przez Dyrektora 
Domu Kultury w  Kolbuszowej, oraz temat utrzy-
mania i  finansowania budynku wielofunkcyjnego, 
który ma być zbudowany. Kto nim będzie zarzą-
dzał, czy będzie możliwość organizowania odpłat-
nie imprez okolicznościowych jak wesela, chrzciny 
lub imieniny. Czy w ten sposób Stowarzyszenie lub 
KGW będą mogły zarabiać pieniądze. Czy będzie to 
dochód zarządzającego tym obiektem? 

 Zachodzi kolejne pytanie o scenę z możliwo-
ścią prezentacji artystycznych, bo obecna świetlica 
takiej nie posiada, co więcej nie posiada miejsca aby 
robić jakiekolwiek prezentacje artystyczne z udzia-
łem publiczności. To pokazały wszelkie imprezy or-
ganizowane w tym roku. Nasza miejscowość nie po-
siada lokalu z możliwością organizowania przedsta-
wień i imprez artystycznych. To nie tylko brak sce-
ny, ale dosłownie brak miejsca na Sali, którą zajmuje 
coraz liczniej zgromadzona publiczność. Padło też 
zasadnicze pytanie, czy w  nowym obiekcie w  Sali 
widowiskowej będzie scena, bo to jest konieczność.

 Co jest bardziej możliwe: budowa nowego 
budynku wielofunkcyjnego wraz z  remizą na pla-
cu za obecnym budynkiem remizy czy też budowa 
pomieszczeń kuchennych i  remizy dla straży za 
obecną świetlicą, a  przerobienie obecnej świetlicy 
i jej powiększenie tak aby można było zamontować 
scenę i siedzenia dla publiczności, a także imprezy 
integracyjne. Co będzie łatwiejsze od strony for-
malno prawnej i finansowej, oraz koszt i sposób na 
utrzymanie później nowego obiektu.
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Dzień Dziecka na Świerczowie

 W dniu 4 czerwca 2016 r. na placu obok Grzybka odbył się piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka.

Atrakcjami były dmuchny zamek, lody, malo-
wanie twarzy, konkurs o tematyce strażackiej, prze-
jazd wozem starażackim,dyskoteka, oraz pokaz ma-
łego ratownika w prezentacji Andrzeja Sokalskiego 
i Tomka Karkuta

Dużą pomoc w organizacji uroczystości wy-
kazały Rada Sołecka OSP Świerczów, KGW Świer-
czowianki W szczególności dziękuję Księdzu Dzie-
kanowi, Panu Burmistrzowi Kolbuszowej, Panu 
Staroście Kolbuszowskiemu, Regionalnej Fundacji 
Rozwoju Serce, Nadleśnictwu Kolbuszowa, MDK 
Kolbuszowa, Firmie Stacja Paliw i Bar Latif Dawid 
Fitał, Piekarni Staropolskiej Jan Stobierski, P.An-
drzejowi Sokalskiemu, P.Marcinowi Grabiec i  P.
Marcinowi Szypuła i  jednostce Ochotniczej Straży 
Pożarnej z  Kolbuszowej Dolnej za sponsorowanie 
i pomoc w organizacji Dnia Dziecka.
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Rozmowa z Prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Świerczowie Dariuszem Opalińskim

Co to znaczy być Strażakiem?
Być Strażakiem to znaczy służyć, 

strzec i chronić ludzi oraz ich dobytku. 
Jak również dać ludziom poczucie bez-
pieczeństwa.

Ilu członków liczy obecnie Straż 
w Świerczowie?

Na dzień dzisiejszy jest 31 druhów, 
w tym 23 członków czynnych i 8 hono-
rowych. Podczas najbliższego Walnego 
Zebrania mają zostać przyjęte w  nasze 
szeregi 3  następne osoby. Mamy rów-
nież duże zainteresowanie ze strony naj-
młodszych w sprawie utworzenia MDP 
(Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej), 
a  więc to świadczy o  tym, że chętnych 
nie brakuje.

Jak oceniacie obecny samochód 
strażacki, jego stan i przydatność? 

Na wyposażeniu naszej jednostki 
jest obecnie samochód marki Renault 
Trafic z  2006 roku, zakupiony w  2015 
roku przez Gminę Kolbuszowa i  prze-
kazany naszej jednostce z okazji 50-lecia 
OSP Świerczów. Nie jest to najnowszy 
pojazd, ale stan jego oceniam jako „do-
bry”. Staramy się na bieżąco dbać o jego 
sprawność techniczną, tak aby mógł 
nam jak najdłużej służyć. Czynimy rów-
nież starania o  zabudowę do przewozu 
sprzętu ppoż, tak aby można go było wy-
korzystać podczas akcji ratunkowych.

Jaki macie sprzęt pożarniczy, 
a jaki by się przydał?

Oj …i  tutaj niestety nie jest naj-
lepiej, żeby nie powiedzieć „źle”. Sprzęt 
na wyposażeniu naszej jednostki jest 
stary i  zniszczony. Chcąc uczestniczyć 
choćby w zawodach strażackich musimy 
poświęcić dużo czasu, aby to co mamy, 
doprowadzić do stanu używalności. 
Za przykład mogę podać motopompę 
z  1967 roku, którą na ostatnie zawody 
druhowie wyremontowali własnymi 
siłami i poświęcili własne środki finan-
sowe. Tak więc potrzeby jeśli chodzi 
o sprzęt mamy ogromne.

A  jak z  umundurowaniem - co 
jest, a co trzeba zakupić?

Tu nie jest źle. Co prawda nie 
wszyscy druhowie są w  posiadaniu 
mundurów wyjściowych, ale co roku 
któryś z nas może się pochwalić nowym. 
Natomiast obecnie będziemy się starać 
głównie o umundurowanie bojowe tzw. 
koszarówki, w których moglibyśmy brać 
udział w  akcjach ratunkowych. W  naj-
bliższym czasie mają nam zostać przeka-
zane kaski ochronne z OSP Kolbuszowa 
Dolna.

Jakie widzicie potrzeby w zakre-
sie szkolenia i ćwiczeń pożarniczych?

No i  tutaj jest nie najlepiej. Na 
23 członków czynnych tylko jeden ma 

przeszkolenie. W  2016 roku złożyliśmy 
do PSP 14 wniosków o  szkolenie pod-
stawowe. Niestety szkolenia są rzadko 
organizowane i oczekujemy w „kolejce”. 
Tutaj chciałbym zaznaczyć, że w sprawie 
szkoleń druhów z  naszej OSP zwrócił 
się z  prośbą do PSP Prezes Gminnego 
ZOSP RP Tadeusz Serafin, zaznaczając, 
że jesteśmy prężnie działającą jednostką. 
Liczymy na to, że wiosną przynajmniej 
kilku z nas weźmie udział w szkoleniach. 
Niestety bez szkoleń nie możemy uczest-
niczyć w akcjach ratowniczych.

Wystartowaliście w  2016 roku 
w  gminnych zawodach pożarniczych. 
Ponoć byliście zaskoczeniem, ale bra-
kło doświadczenia czy szczęścia?

Czy byliśmy zaskoczeniem tego 
nie wiem, choć doszły mnie słuchy przed 
jak i  trakcie zawodów, że możemy być 
przysłowiowym „czarnym koniem”. Brak 
doświadczenia czy szczęścia? Potrosze 
jednego i  drugiego. Natomiast zapew-
niam, że nasi druhowie włożyli w te za-
wody dużo serca i  wysiłku, aby wypaść 
jak najlepiej. Wiele czasu poświęcali na 
ćwiczenia czy choćby w poprawę sprzętu. 
Dla mnie nie jest istotne, które miejsce 
zajęli, bo jestem z nich dumny za to z jak 
ogromnym zaangażowaniem podjęli się 
tego wyzwania. Jest to drużyna wspania-
łych młodych chłopaków, których tylko 
pozazdrościć nam mogą inne jednostki 
OSP.

Trwają starania o  budowę nowej 
Remizy strażackiej, jakich pomieszczeń 
potrzebuje wasza jednostka Straży?

Temat budowy nowej strażnicy 
ciągnie się latami, ale z  tego co wiem 
w  budżecie Gminy na rok 2017 zabez-
pieczone zostały środki finansowe na 
dokumentację i  projekt budowy. Także 
można powiedzieć, że coś w  tej kwestii 
ruszyło. Jakie pomieszczenia chcieli-
byśmy mieć do dyspozycji? Na pewno 
garaż na wóz strażacki z  zapleczem na 
sprzęt ppoż i  stroje, pomieszczenia sa-
nitarne, WC, prysznic. Pokój z  małym 
zapleczem kuchennym do zebrań, choć-
by Zarządu. No i najważniejsze dla wielu 
młodych druhów, co jest ich marzeniem, 
to małą siłownię.
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W  jakie działania społeczne 
w Świerczowie chcecie sie włączyć jako 
strażacy?

 OSP zawsze brało udział w więk-
szości działań społecznych na rzecz 
naszej miejscowości, czy to były jakieś 
prace społeczne czy imprezy i myślę, że 
tę tradycję podtrzymamy współpracując 
z panem Sołtysem czy KGW.

Jakie inwestycje trzeba zrobić, 
aby Świerczów stał się dla was atrak-
cyjny do życia. Inaczej jakie macie ma-
rzenia względem Świerczowa ?

Moim zdaniem Świerczów jest 
atrakcyjną miejscowością dla swo-
ich mieszkańców już teraz. Jako jedna 
z  pierwszych miejscowości w  gminie 
mamy pełną infrastrukturę, czyli sieć 
wodociągową, kanalizacyjną i  gazociąg. 
Ale to nie oznacza, że nie potrzebuje-
my nowych inwestycji. Na pewno taką 
inwestycją będzie budowa budynku 
wielofunkcyjnego wraz ze strażnicą. 
A marzenia? Podobno się spełniają, więc 
kiedyś chodnik przez całą miejscowość, 
być może ORLIK, a jeżeli podtrzymamy 
tendencje w największym przyroście na-
turalnym w gminie, to kto wie - przed-
szkole, szkoła (śmiech).

Czy braliście w  tym roku udział 
w jakichś akcjach pożarniczych?

Tak jak wspomniałem już wyżej 
z  powodu braku szkoleń nie możemy 
brać udziału w  żadnych akcjach ratow-
niczych. Myślę jednak, że w  niedługim 
czasie się to zmieni.

Jak Pan ocenia stan bezpieczeń-
stwa pożarowego na Świerczowie?

Jako miejscowość nie odbiegamy 
w tym przypadku od innych i stan bez-
pieczeństwa jest dobry. Choć na pewno 
należałoby sprawdzić działanie hydran-

tów , czy możliwość dojazdu do obiek-
tów bezpośredniego zagrożenia.

Czego wam życzyć?
Na pewno wytrwałości i  cierpli-

wości w  dążeniu do poprawy naszego 
wizerunku oraz rozwoju naszej OSP, 
abyśmy zawsze godnie reprezentowali 
Świerczów.

Dziękuję za rozmowę i życzę po-
wodzenia.

Potrzeba opracowania Strategii Rozwoju Wsi Swierczów

Świerczów jest bardzo przyjaznym miejscem do zamieszkania, odpoczynku, jest oazą spokoju 
w  zielonym sercu przyrody. Pewnie pozostanie spokojną podmiejską miejscowością z  coraz większą 
liczbą domów.

Ważne jest że nasza miejscowość 
odradza się, jesł młoda. Najważniejszym 
zadaniem będzie integracja społeczna 
i tworzenie dobrej atmosfery dla wszyst-
kich i  przyjaznych relacjii miedzyludz-
kich, w  tym sąsiedzkich. Świerczów to 
mała miejscowość licząca zaledwie 560 
mieszkańców. Dlatego musimy postawić 
na zgranie i jedność. To może być naszą 
siłą.Musimy wymyśleć i realizować takie 
cele i  działania, abyśmy byli dumni, że 
pochodzimy i  żyjemy w  naszym Świer-
czowie. Strategia określa drogę do celów 
jakie sobie stawiają mieszkańcy.

Dokonuje się analizy zasobów, ja-
kie mocne strony posiada miejscowość, 
ale też słabe. Jakie są szanse na rozwój 
działalności, ale też jakie są zagrożenia. 
Strategia ma na celu określenie i  upo-
rządkowanie wszystkich zadań, określe-
nie zasad współpracy wszystkich organi-
zacji, określenie metod działania i finan-
sowania planowanych przedsięwzięć. 

W strategii określone są cele i za-
dania na najblizsze lata w zakresie bud-
dowy infrastruktury, dróg i chodników, 
oświaty sportu i  kultury, pomocy spo-
łecznej, tworzenia i nowych miejc pracy, 
integracji społecznej i  promocji miej-

scowości. Mamy nadzieję, że uda nam 
się taką strategię opracować w 2017 we 
współpracy z wszystkimi organizacjami 
i mieszkańcami.

Aby dobrze i  trafnie opracować 
strategię konieczne są zebrania, dysku-
sje, konsultacje społeczne i  przeprowa-
dzenie ankiety (najlepiej anonimowej). 
Strategia jest potrzebna do starania się 
o środki finansowe w wielu instytucjach 
rządowych, samorządowych, funda-
cjach, a także o fundusze europejskie na 
reazlizacje zadań
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Festyn Pod Grzybkiem

W niedzielę 31 lipca 2016 roku odbyła się kolejna edycja Festynu pod Grzybkiem, który jest wizy-
tówką Świerczowa.

Podczas Festynu wystąpiły dzieci jako „Małe 
Muchomorki”, biorące udział w  wakacyjnych zaję-
ciach świetlicowych w Świerczowie. Odbył się Kon-
kurs Piosenki Dziecięcej. Koło Gospodyń Wiejskich 
w składzie wystąpiło ze skeczem „Jak Hanusia ode-
brała Marysi chłopa". Obejrzeliśmy przedstawienie 
śpiewogra „O pięknej i cnotliwej Zosi” w wykona-
niu kabaretu Skwierk. Zespół został przygotowany 
przez Krystynę Tokarz.

Wielkim wydarzeniem był występ ośmiolet-
niego Michała Stochela, mistrza gry na akordeonie 
z  Zarębek, który został półfinalistą i  objawieniem 
telewizyjnego programu Mam Talent. Podsumowa-
niem była zabawa taneczna.

Imprezę zorganizowali wspólnie Rada Sołec-
ka, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świerczów, Ochot-
nicza Straż Pożarna Świerczów i  Koło Gospodyń 
Wiejskich Świerczowianki. 

Pomoc organizacyjna i sponsorzy imprezy: 

• Miejski Dom Kultury w Kolbuszowej, 
• Nadleśnictwo Kolbuszowa
• Instalatorstwo Sanitarne Grzewcze i Gazowe 

Krzysztof Kluza,
• Firma ALKA, producent materacy,
• Gabinet Rehabilitacji JUSTYNKA,
• Nauka Jazdy BOLID,
• Sklepy rowerowe i  narciarskie CYCLO-

-CENTRUM,
• Warsztat samochodowy AUTO-FIT,
• Stacja paliw i bar LATIF
• Piekarnia STAROPOLSKA Jan Stobierski
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 Nagroda dla Świerczowa na Dożynkach w Nowej Wsi

 15 sierpnia w Święto Matki 
Boskiej Zielnej odbyły się Do-
żynki Gminy Kolbuszowa.

Uroczystościrozpoczęły się mszą 
św. w  Kościele pw. Bł. Brata Alberta 
w  Kolbuszowej. Uroczystość prezenta-
cji wieńców dożynkowych odbyła się na 
placu obok Remizy Strażackiej w Nowej 
Wsi. Koło Gospodyń ze Świerczowa 
otrzymało wyróżnienie za wykonanie 
najładniejszego wieńca dożynkowego 
inspirowanego tradycją lasowiacką oraz 
nagrodę za najlepszy wskaźnik urodzeń 
w roku 2016 w gminie Kolbuszowa. Na-
sza miejscowość zdobyła prestiżową na-
grodę Złotego Bociana.

Zespoł dożynkowy ze Świerczowa 
wystąpił w składzie: podać nazwiska

Albertynki 2016

Podczas Albertynek ksiądz Dziekan Jan Pępek, w obecności Dyrektora MDK Wiesława Sitki, wręcza nagrodę dla Koła Gospodyń 
Wiejskich w Świerczowie. Nagrodę odbiera Przewodnicząca Halina Margańska.
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      Jaką rolę mogą pełnić kobiety w rozwoju Świerczowa 

 Wywiad z panią Haliną Margańską przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Świerczowie

Proszę o  powiedzieć o  historii 
Koła Gospodyń Wiejskich Świerczowie?

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Świerczowie istnieje od 1968 roku. Po 
dłuższej przerwie zostało reaktywowane  
w marcu 2012 roku. Koło kultywuje  tra-
dycje  ludowe. 

Ile członkiń liczy obecnie wasze 
koło. Co trzeba zrobić, aby do Koła na-
leżeć? 

Członkiń w  Kole jest obecnie 
8 osób. Aby należeć do Koła potrzebne 
są czas i chęci.

Macie  już stroje. Kto je zafundo-
wał? Kto wykonał?

Materiały na nasze stroje zostały 
zakupione z  Funduszu Rady Sołeckiej. 
Uszycie i  haftowanie wykonaliśmy we 
własnym zakresie.

Bierzecie udział w  różnych pre-
zentacjach. Proszę o  tych występach 
udziale opowiedzieć?

Koło bierze udział w  imprezach 
promując kulturę ludową, w warsztatach 
kulinarnych,  dożynkach, imprezach ple-
nerowych na Skansenie. Na dożynki je-
dziemy z własnoręcznie witym wieńcem 
i przyśpiewkami ludowymi. Potrawy na 
różne imprezy przygotowujemy według 
dawnych, tradycyjnych przepisów.

Co wam jest potrzebne do dobre-
go sprawnego i  ciekawego funkcjono-
wania? Jak radzicie sobie finansowo. 
Kto wam pomaga?

Do dalszego funkcjonowania po-
trzebne są nam środki finansowe i  po-
moc różnych instytucji. Finansowo 
wspiera nas Rada Sołecka z  Funduszu 
Sołeckiego.

Jak Pani postrzega wioskę Świer-
czów i jej  mieszkańców?

Mieszkańcy naszej wioski Świer-
czów są przyjaźni dla Koła, chętnie 
uczestniczą w  imprezach organizowa-

nych z Radą Sołecką, takich jak: Opłatek, 
Festyn pod Grzybkiem i Dzień Dziecka.

Jaką rolę mogą pełnić kobiety 
w rozwoju wioski i integracji środowi-
ska?

Mamy nadzieję, że nasze Koło bę-
dzie się dalej rozwijało i  służyło miesz-
kańcom naszej wsi.

Wszystkim składamy  
Serdeczne Życzenia  

z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
i Szczęśliwego Nowego Roku  2017
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Zawody Strażackie 
Gminy Kolbuszowa

4  września 2016 roku na stadio-
nie sportowym w  Kolbuszowej odbyły 
się zawody sportowo – pożarnicze jed-
nostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z  terenu Gminy Kolbuszowa. W  zawo-
dach wystartowało 12 drużyn męskich 
i jedna kobieca.

Świerczowscy strażacy wystarto-
wali w  składzie: Michał Kobylski, An-
drzej Sokalski, Bartosz Krupa, Tomasz 
Karkut, Roman Czachor, Krystian Cisło, 
Jakub Sokalski, Radosław Blat, Grzegorz 
Maciąg, Albert Czachor.

Powinniśmy docenić zaangażowa-
nie młodych strażaków w  przygotowa-
nia do gminnych zawodów strażackich, 
gdzie wykonali jako jedyni musztrę pa-
radną oraz znakomicie wypadli w  szta-
fecie. Byli zaskoczeniem tegorocznych 
zawodów i trzeba docenić ich starania.

Powstanie boiska  
piłkarskiego  
na Świerczowie

W  tym roku staraniem Sołtysa 
Dariusza Tabisza powstało boisko tra-
wiaste do gry w piłke nożną, ale głównie 
w celach treningowych na placu za remi-
zą. Murawę wykonała firma Piotra Puzio 
z Kolbuszowej.

Boisko ma wymiary 20m x 40m. 
Pierwszy mecz został rozegrany w lipcu 
2016 roku, a oficjalnego otwarcia doko-
nano 10 września tego samego roku.

Marzeniem wielu młodych chłop-
ców jest założenie klubu sportowego 
i drużyny piłkarskiej w Świerczowie. 



13Gazeta Świerczowska, nr 1 (styczeń 2017) 

Turniej sołectw  
na stadionie  
w Kolbuszowej 

W niedziele 28 sierpnia na stadionie w kolbu-
szowej odbył się piknik rodzinny w ramach którego 
odbywał się I Turniej sołectw. I co cieszy ten turniej 
wygrałą drużuna Świerczowa.

O Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Świerczów

Rozmowa z  Prezesem Stowarzyszenia Romanem Kusikiem

Jak zrodził się pomysł założenia 
Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świer-
czów?

Pomysł założenia Stowarzyszenia 
zrodził się z  inicjatywy wielu młodych 
ludzi, m.in. Dariusza Tabisza i  Łukasza 
Szymańskiego i wielu innych, a formal-
nie pomógł nam przygotować statut i do-
kumenty do rejestracji Janusz Tokarz, 
który przez wiele lat był sekretarzem 
podobnego Stowarzyszenia w Cmolasie.

Kiedy nastąpiło założenie Stowa-
rzyszenia i ilu jest członków założycieli?

Stowarzyszenie zostało założone 
na zebraniu założycielskim w  dniu 22 
kwietnia 2016 roku, na którym do Sto-
warzyszenia przystąpiło 25 członków 
założycieli.

Kiedy Stowarzyszenie zostało za-
rejestrowane?

Zarząd w ciągu 7 dni przygotował 
dokumenty i  złożył w  Sądzie Rejestro-
wym w Rzeszowie. Wpis do Krajowego 
Rejestru Sądowego nastąpił w  dniu 16 
września 2016 .

Jakie są cele statutowe waszego 
Stowarzyszenia?

Podstawowym celem naszego Sto-
warzyszenia jest infrastrukturalny, kul-
turalny, sportowy, społeczny i  integra-
cyjny rozwój naszej wsi Świerczów.

W  jaki sposób te cele będziecie 
realizować?

Cele te będziemy realizować po-
przez współpracę z innymi organizacjami, 
stowarzyszeniami i  instytucjami krajo-

wymi poprzez pozyskiwanie środków 
finansowych i  inwestorów oraz spon-
sorów do urzeczywistnienia wspólnych 
przedsięwzięć określonych w statucie. 

W  chwili obecnej coraz więk-
szą rolę odgrywają finanse, jak je 
będziecie pozyskiwać, czy liczycie na 
darczyńców?

Liczymy przede wszystkim na lo-
kalnych przedsiębiorców i władze samo-
rządowe.

A  jaki jest kluczowy cel w  naj-
bliższym czasie?

Najważniejszym celem jest budo-
wa budynku wielofunkcyjnego dla na-
szej społeczności. W  tym pomieszczeń 
dla OSP. W  tej sprawie prowadzimy 
rozmowy z Panem Burmistrzem Kolbu-
szowej Janem Zubą, posłem na Sejm RP 
panem Zbigniewem Chmielowcem oraz 
z organizacjami, z których można pozy-
skać środki na ten cel.

Zamierzacie podejmować działa-
nia integracyjne, nie tylko dla członków 
Stowarzyszenia ale także dla mieszkań-
ców wsi. Jakie macie pomysły?

Nasze działania integracyjne pole-
gać będą na organizowaniu różnego ro-
dzaju spotkań z ciekawymi ludźmi oraz 
imprez dla mieszkańców naszej miejsco-
wości przy udziale jak największej ilości 
Członków Stowarzyszenia i innych orga-
nizacji jak OSP i KGW.

Czy Stowarzyszenie jest otwarte 
na nowych członków. Jak można zostać 
członkiem Stowarzyszenia?

Stowarzyszenie jest otwarte na no-
wych członków. W pierwszym kwartale 
2017 roku odbędzie się Walne Zebranie 
członków Stowarzyszenia, na którym 
z  chęcią przyjmiemy nowych członków 
chętnych do działania na rzecz miesz-
kańców i naszej miejscowości.

 Dziękuję za rozmowę.

Janusz Chorążak, Roman Kusik, Jacek Suszek i Zdzisław Drzał
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Na wsi było biednie, ale wesoło

 Rozmowa z Józefem Tokarzem, jednym z najstarszych mieszkańców Świerczowa.

Pamięta Pan przedstawienie kolędnicze ze 
swojej młodości i kto je organizował na Świerczo-
wie? Kto uczestniczył w kolędzie i kto jakie grał 
role?

Na kolędy chodziłem jako młody kawaler 
(lata wojenne i  powojenne). Przypominam sobie, 
że Bolek Bąba grał króla, Jasiek Piórek też króla, 
Kazek Skowroński Żyda, ja grałem diabła, grali też 
Mietek Bąba, Leon Noga, Tadek Noga, Mietek Ja-
chyra, Florian Drżał, Leon Stobierski. Przedstawie-
nia organizował Jan Tokarz, który grał też filozofa. 
Chodziliśmy po kilku wsiach - po Siedlance, Nowej 
Wsi, Izdebniku i też po Świerczowie. Po zakończe-
niu kolędy często były robione u kogoś potańcówki. 

Jak wyglądało dawniej życie na Świerczowie?
W  polu pracowało się ciężko, bo nie było 

takich sprzętów jak dziś. Wszystko robiło się ręcz-
nie. Ale za to było wesoło i pełno ludzi na polach. 
Jak wszyscy skoro świt, rano wychodzili na pola. 
Podobało mi się to, że w każdym domu było dużo 
dzieci. Chociaż warunki do mieszkania były trud-
ne. Chałupy były małe, trzeba było spać po kilkoro 
w łóżkach, a czasem na słomie albo na piecu. Z pie-
niędzmi też było ciężko żyło się z tego co się wyho-
dowano w domu. Nas w domu było siedmiu chło-
paków i jedna dziewczyna i zawsze było wesoło. Na 
wsi było ciężkie życie, ale było wesoło. Najbardziej 
podobało mi się to, że ludzie się często spotykali 
razem, rozmawiali. Graliśmy w  karty, tańczyliśmy, 
robiliśmy różne żarty. A  gdy trzeba było to ludzie 
sobie pomagali. Jak były wesela, to wszyscy byli pro-
szeni. Wesela trwały długo, chociaż nie było tyle je-
dzenia co dziś. Poczęstunek był raczej skromny, ale 
każdy się dobrze bawił. Po zabawach i weselach jak 
popili wódki, to często bywały bijatyki, zwłaszcza 
z chłopakami z  innych wsi. Najczęściej szło o pie-
niądze wygrywane w karty albo o dziewczyny. Za-
zwyczaj zaczynały dwie osoby, a potem biły się już 
całe wsie. Na zabawy najczęściej chodziliśmy w gru-
pach i  na piechotę. We wsi powstała Szkoła. Plac 
pod jej budowę dał mój ojciec Stanisław Tokarz. Po-
tem ta szkoła się spaliła. I wybudowali na tym miej-
scu Dom Ludowy. Robiło się w  nim zabawy i po-
tańcówki. Młodzi tańczyli, kto umiał to przygrywał. 
Potem powstał tam klub, świetlica, remiza. Ludzie 
ze sobą częściej się spotykali, odwiedzali wieczora-
mi i rozmawiali, szanowało się starszych, odwiedza-
ło krewnych. Było skromnie, ale każdy był weselszy. 
Najbardziej podobało mi się to, że ludzie się często 
spotykali razem i rozmawiali.

Nie było szkół i możliwości, ale uczyliście się 
zawodów i  gospodarzenia. Od kogo uczyliście się?

Rolnictwa uczyło się od najmłodszych lat. Ra-
zem ze wszystkimi dzieci szły w pole i od najmłod-
szych lat i byli przez starszych braci, ojców, dziad-
ków uczeni rolnictwa. Ja nie jestem z zawodu rolni-
kiem. Chodziłem najpierw do Szkoły Podstawowej 
w  Świerczowie, a  potem do trzyletniej zawodówki 
w  Kolbuszowej. Ja się zawodu szewca uczyłem się 
u Józka Tracza, a potem pracowałem w Kolbuszowej 
w Spółdzielni Szewskiej, która była w Rynku. Bra-
łem chałupnictwo do domu. Dużo młodych pokoń-
czyło tylko podstawówki. Część obejmowała potem 
gospodarstwa po rodzicach lub uczyła się zawodów 
u różnych majstrów. Bardzo dużo młodych z naszej 
wsi wyjechało po wojnie za pracą. Dużo zostało na 
Śląsku, tam pracowało i założyło rodziny.

Czy na wsi nastąpiły duże zmiany?
W latach przedwojennych siało się len, kono-

pie. Rozciągało na rosie, rozciągało cierlicą, potem 
używało się międliny, biło się len, żeby spadły ło-
dygi. Potem się czesało i  przędło i  robiło się płót-
na na ubrania. Zboże rżnęło się sierpem, sami my 
zrobili kosę. Zboże mieliło się przy pomocy żaren 
i kołowrotu napędzanego koniem. W wolnym cza-
sie dzieci robiły sobie z kołowrotu karuzelę. Krowy 
pasło się rano na polnych drogach. Robiły to zazwy-
czaj najmłodsze dzieci, które nie nadawały się do 
najcięższych prac. Robiły to rano skoro świt, a po-
tem szły do szkoły. Ziemniaki kopało się motyką, 
wynajmowano kopaczy z motykami. Ludzie w lesie 
grabili liście i ocieplali nimi domy i kopce na zimę. 
Zerżnięte i  wysuszone zboże w  snopkach młóciło 
się cepami w dwie lub trzy osoby, potem odsiewało 
plewy. W latach późniejszych weszły kosiarki konne 
i snopowiązałki. Postęp był niesamowity.

Jan Posłuszny  
i Józef Tokarz
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Kto we wsi miał pierwszy kosiarkę konną, 
traktor, koparkę do ziemniaków?

Pierwszy traktor mieli Śpiewakowie, Mietek 
Jachyra i  Stach Kusik, kosiarkę konną Stąpor Sta-
nisław z końca, koparkę do ziemniaków, konną Ze-
nek Jagodziński i Tokarze. Uprawiało się łubin, ty-
toń, bakon. Razem z panią Tracz sadziliśmy bakon 
i a potem wozili do Mielca i sprzedawali. Sadziliśmy 
ziemniaki i buraki. Sprzedawało się dużo ziemnia-
ków, to były niezłe czasy dla rolnictwa, bo można 
było dużo płodów rolnych sprzedać. Wtedy ludzie 
zaczęli budować murowane domy. Sprzedawało się 
przez Centralę Nasienną. Dużo się sprzedawało też 
na jarmarku w Kolbuszowej.

Jest Pan miłośnikiem koni, skąd taka pasja 
się wzięła?

Konie były u nas w domu od zawsze bo nikt 
nie miał samochodu i  były potrzebne do pracy 
w polu i wyjazdów np. do miasta. Zawsze je bardzo 
lubiłem i tak zostało do dziś.

Mówi się że dziś nic się nie opłaci? Co to 
znaczy za tym być dobrym gospodarzem, bo wa-
sze pokolenie zawsze pracowało i nie narzekało?

Dziś każdy mówi że rolnictwo się nie opłaci. 
Teraz duże gospodarstwa się opłacają, bo mają gdzie 
sprzedać, tylko jest dużo ograniczających przepi-
sów. Dawniej każdy mógł sprzedać, tylko trzeba 
było chcieć.

Ma pan prawie 90 lat i ciągle jest Pan w ru-
chu i  pracuje. Jaka jest recepta na długie życie 
i zdrowie?

Dawniej nie było doktorów. Mam 90 lat i całe 
życie pracowałem. Nigdy nie myślałem, że dożyję 
tych lat, chociaż teraz mówię, że ze setki nie spusz-
czę. Nigdy nie myślałem o tym ile mam lat. Zawsze 
myślało się tak, żeby żyć, to trzeba ciężko pracować.

Czego życzy Pan mieszkańcom Świerczowa 
na przyszłość?

Mieszkańcom Świerczowa życzę dużo zdro-
wia, szczęścia, żeby się im dobrze żyło i mieszkało 
w naszej pięknej wsi i żeby się ona dobrze rozwijała.

Dziękuję za rozmowę

Spotkanie organizacyjne Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 
Świerczów

Zebranie odbyło się w piątek 28 października 2016 roku, o godz. 18, w budynku świetlicy wiejskiej 
w Świerczowie. W zebraniu uczestniczyło 17 członków stowarzyszenia. Głównym celem zebrania było 
przekazania informacji o przebiegu rejestracji Stowarzyszenia.

Rejestracja została ostatecznie do-
konana 2 września 2016 przez Sąd Go-
spodarczy w  Rzeszowie i  tym samym 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świerczów 
zostało wpisane do Krajowego Rejestru 
Sądowego. Prezes Roman Kusik poin-
formował, że dokonane zostały wszelkie 
formalności związane z formalno praw-
ną i  księgową obsługą Stowarzyszenia. 
Posiada ono numer NIP, Regon, konto 
księgowe i  współpracuje z  profesjonal-
nym biurem rachunkowym. Istnieje już 
strona internetowa naszego Stowarzy-
szenia, która wykonał członek Zarządu 
Andrzej Sokalski. 

Później poruszano tematy zwią-
zane z życiem wsi. Rada Sołecka wysto-
suje pismo do Burmistrza Kolbuszowej 
z  zapytaniem kto administruje światło-
wodem i jakie są możliwości korzystania 
z  niego przez mieszkańców wsi Świer-
czów. Dariusz Tabisz wywołał temat in-
stalacji ogniw fotowoltaicznych. Wywią-

zała się dyskusja o  opłacalności i  zasa-
dach dofinansowania. Padły pytania: kto 
wykonuje montaż, kto będzie zajmował 
się serwisem urządzeń i kto ponosi jego 
koszty. Jak każda nowość budzi to zain-
teresowanie, ale system finansowania nie 
przekonał zebranych. 

Prezes OSP Dariusz Opaliński za-
prezentował nowe kalendarze ścienne ze 
zdjęciem drużyny strażackiej ze Świer-
czowa. Kalendarze można zdobyć u ko-
mendanta Straży. Są one rozprowadzane 
nieodpłatnie, a osoby chętne mogą jedy-
nie składać darowizny na cele Straży.

Roman Kusik ocenił wysoko zaan-
gażowanie młodych strażaków w  przy-
gotowania do gminnych zawodów stra-
żackich, gdzie wykonali bardzo ładnie 
musztrę paradną (jako jedyni) oraz zna-
komicie wypadli w sztafecie. Byli zasko-
czeniem tegorocznych zawodów i trzeba 
docenić ich starania.

Roman Kusik zaproponował, aby 
zorganizować imprezę integracyjną 
w przyszłym roku w maju. 15 osób jed-
nogłośnie przegłosowało te propozycję. 
Świadczy to o  dużym zapotrzebowa-
niu na integrację i  konsolidację wśród 
mieszkańców naszej wsi Świerczów. 

O  zasadach przyjmowania no-
wych członków do Stowarzyszenia za-
pytał Wiesław Terlaga. Prezes Roman 
Kusik stwierdził, że nie będzie się obec-
nie przyjmować nowych członków po-
jedynczo. Stowarzyszenie jest otwarte 
na nowych członków i  sama procedura 
przyjęcia nastąpi już w  2017 roku, aby 
sprawnie przeprowadzić formalności.

Walne zgromadzenie przewidzia-
ne jest na pierwszy kwartał 2017 roku.
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Świerczowianki na lasowiackich zimiokach  
w Kolbuszowej Górnej

W  niedzielę 25 września miesz-
kańcy gminy bawili się na corocznych 
Lasowiackich Zimiokach. Imprezę zor-
ganizowano przy Centrum Kultury Wsi 
w Kolbuszowej Górnej. Zespoły ludowe 
wzięły udział w rywalizacji na najlepsze 
przedstawienie obyczajowe z  kołyską. 
Publiczność miała okazje obejrzeć sześć 
wystąpień związanych z  narodzinami. 
W tej kategorii zwyciężyło KGW Jaciska 
z Nowej Wsi. Z kolei najlepsze „zimioki 
z ogniska i blachy” przygotowało KGW 
Świerczów pokonując pięć pozostałych 
kół.

Na zdjęciu od lewej: Zofia Ma-
ciąg, Danuta Czachor, Krystyna Koczot, 
Wanda Krakowska,  Halina Margańska, 
Regina Cisło, Dariusz Tabisz i Józefa Za-
wodnik.

Propozycja napisania Książki „Ludzie Świerczowa” 

Sołtys  Dariusz Tabisz przedsta-
wił pomysł zorganizowania wystawy, 
czy też prezentacji slajdów na dużym 
ekranie. Były by to zdjęcia najstarszych 
mieszkańców, których już nie ma, a zo-
stali w pamięci. Prosił On o dostarczanie 
zdjęć lub płyt CD z nagranymi zdjęcia-
mi, aby taką prelekcję można było zro-
bić. To może być wstęp do napisania 

książki „Ludzie Świerczowa”. Powstaje 
projekt aby napisać książkę o  ludziach 
Świerczowa, aby upamiętnić wszyst-
kie rodziny i  wszystkich mieszkańców. 
Tych, którzy już odeszli i  stworzyli hi-
storię naszej miejscowości. Tych którzy 
tutaj się urodzili i tutaj żyli, ale wyjechali 
w inne strony  

Prosimy wszystkich o  życzliwe 
podejście do pisania tej ksiażki, poprzez 
udzielanie wywiadów, opowieści, od-
szukanie zdjęć upamiętnijcie waszych 
dziadków,  babcie, rodziców i krewnych. 
Piszemy historię Ludzi Świerczowa.
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